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SVDI-Mitgliederliste 2025 (stand: 6. Januar 2025)

Abbott AG
Homepage

Ascensia Diabetes Care Switzerland AG

Homepage

Axon Lab AG
Homepage

Beckman Coulter International SA

Homepage

Becton Dickinson AG

Homepage

Bencard AG
Homepage

Giuseppe Palladino

Diagnostics Division
Neuhofstrasse 23

6341 Baar

Tel. +41 41 768 44 11
giuseppe.palladino@svdi.ch

Kathrin Pfiffner

Peter Merian-Strasse 90

4052 Basel

Tel. +41 44 465 83 55
kathrin.pfiffner@ascensia.com

Ines Wegmann

Tafernstrasse 15

5405 Baden-Dattwil

Tel. +41 56 484 80 80
ines.wegmann@axonlab.ch

Ljiljana Brandaric

22, Rue Juste Olivier
Case postale 1059

1260 Nyon

Tel. +41 22 365 37 07
Ibradaric@beckman.com

Bernard Spycher

Binningerstrasse 94
4123 Allschwil

Tel. +41 61 485 22 22
bernard.spycher@svdi.ch

Pascal Burri

Tumigerstrasse 71
8606 Greifensee

Tel. +41 44 942 00 13
pburri@bencard.ch
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bioMérieux (Suisse) SA

Homepage

Bio-Rad Laboratories AG
Homepage

BUHLMANN Laboratories AG
Homepage

Cepheid Switzerland GmbH
Homepage

Dialine AG
Homepage

Diasorin Switzerland AG

Homepage

Diatools AG
Homepage

Jérome Dall’Aglio

51-53, Avenue Blanc
Case postale 2150
1211 Genéve 2

Tel. +41 22 906 57 60

jerome.dallaglio@biomerieux.com

Andreas Kief

Route du Pra-Rond 23
1785 Cressier

Tel. +41 26 674 52 04
andreas kief@bio-rad.com

Guido Dettwiler

Baselstrasse 55

4124 Schoénenbuch
Tel. +41 61 487 12 12
gd@buhlmannlabs.ch

Johann Egger

Zurcherstrasse 66

8800 Thalwil

Tel. +41 44 722 50 10
johann.egger@cepheid.com

Arber Gashi

Industriestrasse 17
4415 Lausen

Tel. +41 61 926 99 88
arber.gashi@dialine.ch

Thomas Frei

Grundstrasse 12
6343 Rotkreuz

Tel. +41 800 783 780
thomas.frei@svdi.ch

Dieter Hofer

Durisolstrasse 12e
5612 Villmergen

Tel. +41 800 808 111
hofer@diatools.ch
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EUROIMMUN Schweiz AG
Homepage

Euromed Swiss AG

Homepage

Exact Science International GmbH

Homepage

Greiner Bio-One Vacuette Schweiz GmbH

Homepage

Hologic Suisse S.A.
Homepage

IGZ Instruments AG
Homepage

Illumina Switzerland GmbH

Homepage

Angelika Stofer

Ringstrasse 37

6010 Kriens

Tel. +41 41 360 90 00
a.stofer@euroimmun.ch

Anita Arnold

Langfeldstrasse 53a
8500 Frauenfeld

Tel. +41 44 782 80 80
anita.arnold@euromed.ch

Jochen Hergert

Neuhofstrasse 22

6340 Baar

Tel. +41 22 715 29 00
jhergert@exactsciences.com

Beatrice Kiener

Neumarkt 2

St. Leonhardstrasse 39
9001 St. Gallen

Tel. +41 71 228 55 20
beatrice.kiener@gbo.com

Alexander Hoffmann

Av. de Gratta-Paille 2

1018 Lausanne

Tel. +41 21 633 39 00
alexander.hoffmann@hologic.com

Roland Hagenbucher

Furtbachstrasse 17
8107 Buchs

Tel. +41 44 456 33 33
r.hagenbucher@igz.ch

Nathalie Landstetter

Muhlebachstrasse 23

8107 Buchs

Tel. +49 172 54 57 435
n.landstetter@illumina.com
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Medion Grifols Diagnostics AG
Homepage

Nova Biomedical Schweiz GmbH

Homepage

Ortho Clinical Diagnostics
Homepage

Polygon-Diagnostics AG
Homepage

Proteomedix AG

Homepage

QIAGEN AG
Homepage

Radiometer RSCH GmbH
Homepage

Sascha Feuerhahn

Bonnstrasse 9

3186 Dldingen

Tel. +41 26 492 86 50
sascha.feuerhahn@agrifols.com

Thomas Obersberger

Herostrasse 7

8048 Ziirich

Tel. +41 41 521 66 55
tobersberger@novabio.com

Natascha Jenny

Gubelstrasse 34
6300 Zug
Natascha.jenny@quidelortho.com

Henri Fritschi

Industriestrasse 12

6210 Sursee

Tel. +41 41 250 53 59
henri.fritschi@polygon-diagnostics.ch

Christian Brithimann

Wagistrasse 23

8952 Schlieren

Tel. +41 44 733 40 90
bruehlmann@proteomedix.com

Matthias Probst

BusinessPark Zug
Sumpfstrasse 26

Postfach

6302 Zug

Tel. +41 44 341 00 67
matthias.probst@giagen.com

Daniel Rusidovski

Zurcherstrasse 66

Postfach 124

8800 Thalwil

Tel. +41 44 723 11 60
d.rusidovski@radiometer.ch
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Roche Diagnostics (Schweiz) AG
Homepage

RUWAG Handels AG
Homepage

Sarstedt AG
Homepage

Sebia Swiss GmbH
Homepage

Siemens Healthineers International AG

Homepage

STAGO CH SA
Homepage

Sysmex Suisse AG

Homepage

Patricia Blank

Forrenstrasse 2

6343 Rotkreuz

Tel. +41 41 799 62 95
patricia.blank.pb1@roche.com

Daniel Rothenbiihler

Bielstrasse 52

2544 Bettlach

Tel. +41 32 644 27 27
daniel.rothenbuehler@svdi.ch

Christoph Frick

Bahnweg Siid 36

9475 Seven

Tel. +41 81 750 18 96
christoph.frick@sarstedt.com

Martin Scherer

Verenastrasse 4b
8832 Wollerau

Tel. +41 44 787 88 14
mscherer@sebia.com

Patricia Vaith

Freilagerstrasse 40
8047 Zirich

Tel. +41 58 558 11 77
patricia.vaith@svdi.ch

Thomas Florisoone

Sagereistrasse 20

8152 Glattbrugg

Tel. +41 43 497 27 55
thomas.florisoone@stago.com

Oliver Herrmann

Todistrasse 50

8810 Horgen

Tel. +41 44 718 38 38
herrmann.oliver@sysmex.ch
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TECOmedical AG Marieluise Wippermann

Homepage Gewerbestrasse 10
4450 Sissach
Tel. +41 61 985 81 00
wippermann@tecomedical.com

Thermo Fisher Diagnostics AG Walter Ineichen
Homepage Sennweidstrasse 46

6312 Steinhausen
Tel. +41 43 343 40 63
walter.ineichen@svdi.ch

Willi Fox GmbH Roger Bock
Homepage Pfluggasslein 14
4001 Basel

Tel. +41 61 534 74 65
roger.bock@willifox.com
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